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Side 2

Spørgsmål 95: Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af spørgsmål 69 af 9. decem-
ber 2009, hvor ministeren oplyser, at statsministeren og social- og indenrigsministeren i 
2010 får en skattelettelse på henholdsvis 77.800 kr. og 57.300 kr. oplyse, hvor stor en skat-
telettelse en enlig pensionist uden supplerende indkomst i lejebolig får i 2010 samt oplyse, 
hvor mange procent statsministerens og social- og indenrigsministerens skattelettelse i 
2010 på henholdsvis 77.800 kr. og 57.300 kr. er større end den skattelettelse, som den 
nævnte pensionist får i 2010?

Svar: Under de angivne forudsætninger i spørgsmålet er skattelettelsen/fremgangen i rå-
dighedsbeløb som følge af Forårspakke 2.0 for lønniveauerne for de nævnte ministre samt 
for en enlig pensionist angivet i tabel 1.

Den enlige pensionist får både en skattelettelse og en forhøjelse af pensionisttillægget, 
hvilket samlet set betyder, at rådighedsbeløbet stiger med ca. 1,6 pct. målt i forhold til ind-
komsten eller ca. 2.200 kr. i 2010.

På indkomstniveauerne svarende til statsministerens (125 pct. af grundvederlag) og social-
og indenrigsministerens (grundvederlag) udgør skattenedsættelsen hhv. ca. 5,2 pct. og 4,8 
pct. af indkomsten

Både før og efter Forårspakke 2.0 er der en markant progression i skattesystemet, der bl.a. 
giver sig udslag i, at den relative skattebetaling for ministerlønningerne er mere end det 
dobbelte af pensionistens. Skattelettelserne som følge af Forårspakke 2.0 har kun beskeden 
indvirkning på dette forhold.

Det fremgår således af tabellen, at ministerlønniveauet er godt 8 gange større end pensioni-
stens, mens ministerens skattebetaling uden Forårspakke 2.0 ville have været ca. 17,3 gan-
ge større end pensionistens. Med Forårspakke 2.0 bliver ministerens skattebetaling ca. 16,7 
gange større end pensionistens.

Tabel 1. Skattelettelse/fremgang i rådighedsbeløbet for to ministerlønniveauer og en enlig 
pensionist uden supplerende indkomst (2010 niveau)

Indkomst
Skattebetaling før For-

årspakke 2.0

Skattelettel-
se/fremgang i rådig-

hedsbeløb ved
Forårspakke 2.0

Skattebeta-
ling efter

Forårspakke 
2.0

Kr. Kr. Pct. Kr. Pct. Pct.

Ministerløn på 125 pct. af 
grundvederlaget 1.490.000 842.300 56,5 77.800 5,2 51,3

Ministerløn svarende til grund-
vederlaget 1.192.000 654.300 54,9 57.300 4,8 50,1

Enlig pensionist
uden supplerende indkomst 141.900 37.900 26,7 2.200 1,6 25,1
Anm.: Fremgangen i rådighedsbeløbet er en kombination af skattelettelser, grøn check (kun pensionisten) og forhøjelse af pensionstil-
lægget. I forbindelse med afgiftsberegningen er det beregningsteknisk forudsat, at ministrene er enlige uden børn. Endvidere er det forud-
sat, at ministervederlaget er ministrenes eneste indkomst, samt at vederlaget fastholdes gennem hele 2010, til trods for at vederlaget bli-
ver reguleret igen 1. april 2010. 


